
78  diário oficial Nº 35.170 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

MOTIVO: Prorrogação de vigência e reajuste de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste de valor do contra-
to 033/2021-UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO C om o Reajuste, o valor global passará a 
ser R$ 5.142,96 (cinco mil cento e quarenta e dois reais e noventa e seis 
centavos), no percentual de 8,252330 %.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28.10.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 27.10.2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201 12 364 1506 8870
ELEMENTO DE DESPESA: 339040
FONTE DE RECURSO: 0102
CONTRATADO
EMPRESA: SITE MEDICA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº º 33.762.284/0001-02
ENDEREÇO: TV WE 42 No 192, Casa A.
BAIRRO: Cidade Nova
CIDADE: Ananindeua PA
UF: PA
CEP: n°67.133-250
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 869956

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4483/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: RODRIGO COUTINHO MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5957051/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0661
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 870022
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4484/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: ADRIANO CESAR CALANDRINI BRAGA
Matrícula Funcional: 57189749/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4485/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: ROSANGELA LIMA DA SILVA
Matrícula Funcional: 54190427/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 1.500,00
339039_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor da Gestão e Planejamento.

Protocolo: 870024
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Protocolo: 2022/924240 
PORTARIA N° 4467/22, de 27 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 3650/22 de 05.09.2022, publicada 
no D.O.E nº 35.108 de 08.09.2022 que nomeou o(a) candidato(a) LUIZ 
FABRICIO SILVA DE ABREU, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado 
(a) no CAMPUS II – CCBS.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 869787

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 697/2022 SEJUDH/CONED, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022.
RESOLVE:
1 - DESIGNAR, a Sra. Larissa Azevedo Mendes como Conselheira Titular 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Sr. 
Max Costa Alves representante do Conselho Regional de Psicologia – 10º 
Região - CRP-10, para mandato no período de 25/10/2022 a 31/01/2023.
2 - DESIGNAR, a Sra. Giane Silva Santos Souza como Conselheira Suplente 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição a Sra. 
Jureuda Duarte Guerra representante do Conselho Regional de Psicolo-
gia – 10º Região - CRP-10, para mandato no período de 25/10/2022 a 
31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
Fabiano Scherer de Sousa Coelho
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 869910

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 06/2022- CPL/ SEJUDH
A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado do Pará, 
por intermédio do Pregoeiro designado pela PORTARIA nº 437/2022-SEJUDH, 
de 19 de julho de 2022, publicada no DOE nº 35.052 de 20 de julho de 
2022, torna publico a data que será realizada a licitação em referência, no 
dia 11/11/2022 às 10:00h (Horário de Brasília/DF) – Tipo Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de ferramenta de gestão e gerenciamento de dados
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A Abertura do certame será efetua-
da no site www.compras.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site www.compras.gov.br
Belém/PA, 27 de outubro de 2022
CHARLES SANTOS PENICHE
Pregoeiro/ CPL/ SEJUDH

Protocolo: 869318

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 693 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1311223
R E S O L V E:
CONCEDER QUINZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTONOMIA 
FINANCEIRA PARA MULHERES. Que será realizado no município de Melgaço 
e Curralinho/ Pá no período de 4/11 à 19/11/22. 

Nome Cargo Matrícula

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 869891
PORTARIA N° 694 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1311223
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUINZE E MEIA diárias em favor das Colaboradoras Eventuais , 
abaixo identificadas, para REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTO-
NOMIA FINANCEIRA PARA MULHERES. Que será realizado no município de 
Melgaço e Curralinho/ Pá no período de 4/11 à 19/11/22.


